
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.160 dt.22.10.1999 

 
 

PER 

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN SHTATOR 1999 

DHE PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN TETOR 1999                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                              
 Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe  udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore 

 

                                                 VENDOSI  

  

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike(dalin nga skema) 109 familje sipas 

listave përkatse. 

 

2. Përfitojnë ndihmë ekonomike 8420 familje me një fond prej 28.665.311 

lekë sipas listave përkatse. 

                    Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 

   

 

Nj.a. Familje  Fondi në  

     lekë 

Nj.a. Familje  Fondi në  

      lekë 

 

   1. 

 

   735    

 

  2.452.858 

 

   7.      

 

     613 

 

  2.064.218 

 

   2. 

 

   671 

 

  2.224.243 

 

   8.      

 

     598 

 

  2.008.922 

 

   3. 

 

   742      

 

  2.521.767 

 

   9.       

 

     712 

 

  2.411.220       

 

   4. 

 

 1.116 

 

  3.889.577 

 

  10.      

 

     472 

 

  1.509.810 

 

   5. 

 

   960      

 

  3.287.600 

 

  11.      

 

     965 

 

  3.453.271 

 

   6. 

 

   836       

 

  2.841.825 

 

Shuma     

 

   8.420 

 

28.665.311          

 



3. Në marrëveshje dhe me Administratën e Përgjithshme të Ndihmës dhe 

Shërbimeve Sociale dhe me miratim të Këshillit Bashkiak të përfitojnë 

ndihmë ekonomike të pjesshme për muajin shtator 100 familje të njësisë 

administrative Nr.2 me një fond prej 285.779 lekë sipas listës përkatëse. 

 

4. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas 

                    relacionit. 

 

               5.  Për muajin tetor të marrin përfitim paaftësie 2204 persona me  

         aftësi të kufizuar (të paaftë mendorë sensorë dhe fizikë) me një  

         fond prej 9.423.200 lekë dhe 264 persona për kujdesje ndaj një  

         personi me aftësi të kufizuar me një fond prej 1.036.460 lekë. 

         Fondi gjithsej për paaftësinë 10.459.660 lekë. 

                   Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 

 

 

Nj.a. Persona  

të paaftë 

   Fondi 

  në lekë 

Kujdestarë    Fondi  

  në lekë 

  Fondi gjithsej 

       në lekë 

 

   1. 

 

     153 

 

  688.170 

 

      15 

 

   58.580 
 

      746.750 

 

   2. 

 

     239 

 

1.039.360 

 

      32 

 

  126.440 
 

    1.165.800 

 

   3. 

 

     180 

 

  777.490 

 

      27 

 

  104.980 
 

      882.470 

 

   4. 

      

     321 

 

1.374.310 

 

      34 

 

  131.660 
 

    1.505.970 

 

   5. 

 

     215 

 

  903.350 

 

      36 

 

  138.620 
 

    1.041.970 

 

   6. 

 

     224 

 

  970.340 

 

      15 

 

   63.800 
 

    1.034.140 

 

   7. 

 

     179 

 

  744.950 

 

      24 

 

   93.960 
 

      838.910 

 

   8. 

 

     139 

 

  606.970 

 

      16 

 

   64.380 
 

      671.350 

 

   9. 

 

     153 

 

  633.360 

 

      18 

 

   73.080 
 

      706.440 

 

  10. 

 

      99 

 

  418.180 

 

      12 

 

   48.140 
 

      466.320 

 

  11. 

 

     302 

 

1.266.720 

 

      35 

 

  132.820 
 

    1.399.540 

 

Shuma 

 

  2.204 

 

9.423.200 

 

     264 

 

1.036.460 

 

    10.459.660 

 

         6. Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 

              2,3 dhe 5, 33.000 lekë. 

 



         7. Të rifuten në skemën e ndihmës ekonomike Dhurata Lula, familje 

             me 2 antarë, Nj.A.8, Ylli Smoqi, familje me 2 antarë, Nj.A.8, Agim 

             Perleka, familje me 4 antarë N.jA.7 

 

         8. Maksim Nase, Nj.A.8, të trajtohet me ndihmë ekonomike në nivelin 

             maksimal për familjet  me 1 antar. 

 

         9. Bedrie Cara, familje me 7 antarë, Nj.A.1, të trajtohet me ndihmë 

             ekonomike si rast i veçantë. 

 

    10.Metush Krasniqi, familje me 6 antarë, Nj.A.6, të trajtohet me 

          ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj. 

 

11.Prenda Bala, familje me 6 antarë, Nj.A.11, të trajtohet me ndihmë ekonomike 

si rast i veçantë si familje me 5 antarë për 4 muaj.  

           

  12.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, pas konfirmimit nga Prefektura. 

 

 

                                                                             

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


